АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 14  »    01     2011 г.

№  10

	Об утверждении перечня информации о деятельности Администрации Могочинского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления":
1.
Утвердить    Перечень информации о деятельности Администрации
Могочинского сельского поселения,   размещаемой   в   сети   Интернет,      согласно приложению.
2.
Установить,  что  уполномоченными  должностными  лицами  по
организации   доступа   к   информации   о   деятельности   Администрации
Могочинского сельского поселения являются Управляющий делами Администрации Могочинского сельского поселения (Скиданенко И.А.)    и   техник-программист (Шведов Р.С.)

3.
Назначить ответственными за представление информации для размещения на официальном сайте Администрации Могочинского сельского поселения в сети Интернет и организацию доступа к информации о деятельности Администрации Могочинского сельского поселения по решению вопросов местного значения управляющего  делами (Скиданенко И.А.) и техника-программиста (Шведов Р.С.).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Могочинского

сельского поселения

А.В. Детлукова

	Приложение к распоряжению

Администрации Могочинского сельского поселения

от 14.01.2011 №  10

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В СЕТИ

1.
Информация, размещаемая на официальном сайте Администрации
Могочинского сельского поселения в сети Интернет, имеет официальный статус, является открытой и общедоступной.
При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов сайта обязательным требованием является ссылка на электронный адрес сайта.
2.
Администрация   Могочинского сельского поселения (далее - Администрация) обеспечивает размещение в сети Интернет следующей информации о своей деятельности:
1) общая информация об Администрации, в том числе:
а)
наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес
электронной почты, номера телефонов  специалистов администрации;
б)
сведения о полномочиях Администрации, задачах и функциях
структурных подразделений Администрации, а также перечень законов и
иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи, функции;
в)
сведения о Главе Могочинского сельского поселения,  сотрудниках Администрации, (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

г)
перечни   информационных   систем,   банков   данных,   реестров,
регистров, находящихся в ведении Администрации.
д)
сведения   о   средствах   массовой   информации,   учрежденных
Администрацией;
2)
информация о нормотворческой деятельности Администрации, в том
числе:
а)
постановления и распоряжения Администрации, включая сведения о
внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их
судом недействующими;
б)
тексты проектов решений, внесенных в Совет Могочинского сельского поселения;
в)
информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для муниципальных нужд Могочинского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,  оказание услуг для государственных и муниципальных нужд;
г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;
д)
установленные формы обращений, заявлений и иных документов,
принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми
актами Могочинского сельского поселения;
е)
порядок обжалования постановлений и распоряжений, иных решений,
принятых Администрацией;
3) информация  об  участии  Администрации  в  целевых  и  иных
программах, международном сотрудничестве, включая официальные тексты международных договоров Российской Федерации, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения: об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Администрации;

4) информация о состоянии защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению  Администрацией  до  сведения   граждан  и   организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации;

5) тексты официальных выступлений и заявлений Главы Могочинского сельского поселения;
6) статистическая информация о деятельности Администрации, в том
числе:

а)
статистические данные и показатели, характеризующие состояние и
динамику    развития    экономической, социальной    и    иных    сфер
жизнедеятельности,   регулирование   которых   отнесено   к   полномочиям
Администрации;
б)
сведения об использовании Администрацией,  выделяемых бюджетных средств;
в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджет Могочинского сельского поселения;
8) информация о кадровом обеспечении Администрации, в том числе:
а)
порядок поступления граждан на муниципальную службу;
б)
сведения   о   вакантных   должностях   муниципальной   службы,
имеющихся в Администрации;
в)
квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных
должностей муниципальной службы;
г)
условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей
муниципальной службы;
д)
номера телефонов, по которым можно получить информацию по
вопросу замещения вакантных должностей в Администрации;
3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Перечня, размещается в сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня ее создания (помещения в каталог) и обновляется в течение пяти рабочих дней со дня ее изменения управляющим делами Администрации и техником-программистом (администратором сайта).
АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 14  »    01     2011 г.

№  10
	Об утверждении перечня информации о деятельности Администрации Могочинского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления":
1.
Утвердить    Перечень информации о деятельности Администрации
Могочинского сельского поселения,   размещаемой   в   сети   Интернет,      согласно приложению.
2.
Установить,  что  уполномоченными  должностными  лицами  по
организации   доступа   к   информации   о   деятельности   Администрации
Могочинского сельского поселения являются Управляющий делами Администрации Могочинского сельского поселения (Скиданенко И.А.)    и   техник-программист (Шведов Р.С.)

3.
Назначить ответственными за представление информации для размещения на официальном сайте Администрации Могочинского сельского поселения в сети Интернет и организацию доступа к информации о деятельности Администрации Могочинского сельского поселения по решению вопросов местного значения управляющего  делами (Скиданенко И.А.) и техника-программиста (Шведов Р.С.).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Могочинского

сельского поселения

А.В. Детлукова